PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2023 № 997
	г. Белокуриха

	О проведении    капитального     ремонта общего имущества                 в многоквартирных домах,              в которых собственники                 не приняли решение о проведении капитального ремонта                       в установленный срок

В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Алтайского края от 27. 03.2014 № 146  «Об утверждении    краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества                         многоквартирных домов, расположенных на территории Алтайского края»       на 2014-2043 годы», рассмотрев предложения некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта» и    муниципальной комиссии по установлению необходимости проведения          капитального ремонта, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального      образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт по видам работ в следующем многоквартирном доме города Белокуриха, собственники которого не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества:

1.1. Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Соболева, 7 – предельная стоимость переустройства невентилируемой крыши на вентилируемую, устройство выходов на кровлю  с утеплением составляет 15349761,84 руб.
2. Установить срок проведения работ по капитальному ремонту по вышеуказанному дому в соответствии с определенным видом работ до 31.12.2023.

3. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту, объем, стоимость и источник финансирования капитального ремонта принять, согласно краткосрочному плану реализации 2023-2025 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы.
4. Предельная стоимость работ по капитальному ремонту определена согласно постановлению Правительства Алтайского края от 02.12.2022 № 462 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами культурного наследия».
5. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 26.01.2023  № 100 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Белокуриха в 2023 году»            отменить.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина.
	Глава города Белокуриха
	    К.И. Базаров